O recurso voluntário é tempestivo e atende aos demais requisitos de admissibilidade previstos no Decreto n. 70.235/1972.
Passo à análise.
Para uma melhor contextualização deste contencioso, resgato, no essencial, o relatório fiscal emitido pela autoridade lançadora:
[...]
Trata-se de Auto de Infração (DEBCAD n° 37.254.750-8), no valor total de R$ 194.716,46 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos), referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, incidentes sobre o valor bruto de faturas emitidas por cooperativa de trabalho médico. A lavratura ocorreu em 09/12/2009 e o débito refere-se às competências 01/2004 a 05/2009.

[...]

70.235/1972. 

Passo à análise. 

Para uma melhor contextualização deste contencioso, resgato, no essencial, o 

relatório fiscal emitido pela autoridade lançadora: 

[...] 

Trata-se de Auto de Infração (DEBCAD n° 37.254.750-8), no valor total de R$ 

194.716,46 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e seis 

centavos), referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, incidentes sobre o 

valor bruto de faturas emitidas por cooperativa de trabalho médico. A lavratura ocorreu 

em 09/12/2009 e o débito refere-se às competências 01/2004 a 05/2009.